# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 4081

**Auteur(s)** : Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s)** : Louis du Galois [sergent royal]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1216, mai

**Lieu d'émission** : Pont-de-l'Arche

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Philippe [II], roi de France, donne à Louis du Galois, sergent du roi, et à ses héritiers, les droits sur un moulin de Plessagny-le-Val.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 245, p. 38 et p. 302.
- b. Nortier Michel, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 4, années du règne XXXVII à XLIV (1er novembre 1215-14 juillet 1223), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1979, n° 1434, p. 42-43.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, etc. Notum, etc. Quod nos Ludovico de Galeis, servienti nostro, et heredibus suis de uxore sua desponsata, propter ejus fidele servitium, dedimus in perpetuum jus quod habebamus in molendino, quod est apud Pressigniacum vallem, tenendum de nobis et heredibus nostris ab ipso et heredibus suis de uxore sua desponsata ad usus et consuetudines Normannie, cum omni emendatione quam in eodem molendino poterit facere, salvo jure alieno. Quod ut firmum, etc. Actum apud Pontem Arche anno Domini M° CC° XVI°, mense mayo.